
    Regione Campania                                         Provincia di Caserta 

   COMUNE DI CARINARO 

 
DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

 
n.  108 del  29 luglio 2008 

 
 
 

 
 
 

L'anno duemilaotto e questo giorno ventinove del mese di luglio alle ore 
13.30 nella sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta comunale 
convocata nelle forme di legge. Presiede l’adunanza il Sindaco Dott. Mario Masi  e 
sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg:  

  PRESENTE ASSENTE 

-  Mario Masi Sindaco SI  

-  Angelo Sglavo                                Assessore SI  

-  Capece Raffaele                              Assessore  SI 

-  Paolo Sepe                                     Assessore SI  

-  Parente Giovanni                            Assessore SI  

-  Barbato Domenico                          Assessore  SI 

-  Capoluongo Bruno                          Assessore  SI 

 TOTALE 4 3 
 
Con la partecipazione del Segretario Comunale dott. Salvatore Capoluongo 
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la 
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visti  i prescritti pareri previsti dall'art. 49 della legge 18.8.2000 n°267, e dell’art. 39  
dello statuto comunale che si allegano al presente atto per formarne parte integrante 
e sostanziale, in merito all'argomento in oggetto indicato. 

Oggetto: Proroga integrazione salariale L.S.U. Periodo 01.08.2008 al 
31.12.2008. 



IL VICESINDACO  
Prof. Angelo Sglavo, in qualità di assessore agli LL.SS.UU. 
 
PREMESSO che con deliberazione di G.C. n°62 del 22/04/2008, senza soluzioni di 
continuità con precedenti deliberazioni,  sono stati confermati i progetti di AA.SS.UU. – 
tra quelli in atto presso questo Ente - ammessi ad integrazione salariale, con contestuale 
assegnazione alle rispettive aree di competenza del relativo budget di spesa necessario, 
per il periodo 01/05/2008 - 31/07/2008;  
 
RITENUTO che permangono le condizioni per autorizzare un ulteriore periodo - fino al 
31/12/2008 - di integrazione salariale ai LL.SS.UU. già individuati con determinazioni 
dirigenziali; 
 
PRECISATO che ciascun lavoratore potrà essere impegnato per un numero di ore pari a 
54 mensili, da espletare nei mesi da agosto a dicembre; 
 
RITENUTO che all’uopo occorre assegnare il necessario budget per ciascuna area, che 
ammonta ai seguenti importi lordi: 

• Area Amministrativa: € 4.251,29 
• Area Tecnica:            € 9.536,11 
• Area Finanziaria:       € 4.691,89 
• Area Vigilanza:          € 2.146,74 

 
Sottopone alla Giunta Comunale per la conseguente approvazione la seguente  

 
PROPOSTA DI DELIBERA 

 
DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
DI CONFERMARE i progetti di AA.SS.UU. da ammettere ad integrazione salariale di cui 
alla precedente deliberazione di G.C. n°62 del 22/04/2008, per un ulteriore periodo dal 
01/08/2008 al 31/12/2008; 
 
DI ASSEGNARE il necessario budget per ciascuna area, secondo il seguente dettaglio: 

• Area Amministrativa: € 4.251,29 
• Area Tecnica:            € 9.536,11 
• Area Finanziaria:       € 4.691,89 
• Area Vigilanza:          € 2.146,74 

 
DI DARE ATTO che i LL.SS.UU. ammessi ad integrazione salariale sono quelli già 
individuati con le determinazioni dirigenziali delle rispettive aree di competenza; 
 
DI CONFERIRE alla deliberazione la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, IV 
comma, D.Lgs. 267/00. 
 

Il Vicesindaco 
Prof. Angelo SGLAVO 



PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49 DEL D. LGS 18.8.2000, N° 267 

Oggetto: Proroga integrazione salariale L.S.U. Periodo dal 01/08/2008 al 31/12/2008 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

Carinaro, lì   25/7/2008 

  Il Segretario comunale 

 
 (dr. Salvatore Capoluongo) 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si esprime: 

 Parere favorevole 

 Parere sfavorevole 

 Parere irrilevante 

 

Carinaro, lì   25/7/2008 Il Responsabile del Servizio 
(Arturo Barbato)  

   

PARERE DI CUI ALL’ARTICOLO 39 DELLO STATUTO COMUNALE 

Il Segretario Comunale 

In merito alla proposta di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 39 – comma 1 – dello statuto comunale, 
esprime parere favorevole in ordine alla conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti. 

 

Carinaro, lì  28/7/2008 Il Segretario comunale 
 (dr. Salvatore Capoluongo) 

 

 

         



LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta che precede relativa all’argomento indicato in oggetto, corredata dai 
pareri di cui all’articolo 49 – comma 1° - D.Lgs. 267/00; 
 
RITENUTO di dover approvare la suddetta proposta di deliberazione 
 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi e forme di legge; 
 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARE la suestesa proposta di deliberazione, così come formulata Vicesindaco, 
relativa all’argomento indicato in oggetto, che è parte integrante e sostanziale di questo 
atto e che, espressamente richiamata, deve intendersi come integralmente trascritta nel 
presente dispositivo. 
 
DI DICHIARARE  - con separata votazione unanime favorevole, espressa nei modi e forme 
di legge - la presente deliberazione urgente, stante la scadenza del 31/07/2008, e 
quindi immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 
267/2000. 
 
 
 
 
 


